..

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIQUEIRA CAMPOS
ESTADO DO PARANÁ

LEGISLAÇAO MUNICIPAL

Decreto n° 031/2005

Luiz Antonio Liechocki, Prefeito Municipal de Si-

queira Campos, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, com base no Art.

71, incisos V da Lei Orgânica do Município de Siqueira Campos, e ainda amparado no

Art. 2', inciso V, da Lei Federal n.' 4.132, de 10 de setembro de 1962,

DECRETA:

Art. 1° - Fica o imóvel situado na Fazenda Ribeirão da

Fartura, Município de Siqueira Campos, com área de 112.950,00 m2 (cento e doze mil

novecentos e cinqüenta metros quadrados). matriculado no Cartório de Registro de

Imóveis desta comarca sob o n' 2.393, declarado de Utilidade Pública por Interesse

Social para fins de implantação de casas populares.

Art. ~ - Este decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

d maio de 2005.

"/, REGISTRO DE IMOVEIS [ ]ru;~~~~~7;'B~;b;~éa~~:REGISTRO GERAL
Rw Panln'. IAI • '011•• 72.1 t le IForum)
19d liguei BlnauI Ihrullh [ ]

Imbró,lI B.rl," Bu.no MATRJWLA H.o 2.393
OFICIAI. MAJOR _ •

Data: 1Q de Dezembro de 1980.
lIDoveI: Umterreno de cu1.tura, com a área de°l.t (quatro) alque.1res"
2/4 (duas quartas) de alqueire, 2 (dois) salamins e 1.025 m2, ou f
sejam 112.950,00 m2, situados na Fazenda Ribeirão da Fartura, nes-
te Municip10 e Comarca, tem as segUintes medidas, divisas e oon- /
fróntações: Parte de um marco cravado As margens da estrada med1c1
naIA divisa com terrenos de Salvador Almeida Penteado, segUindo ru.
mo oltQ56 NE, na distancia de ll4,30 M, dai segue rumo 83Q02 HE, :qa
distancia de 115,70 m, dai segue rumo 46Q59 SE, na distancia de I .
145,60 m, dai segue rumo ~7Q50SE~ na extensão de 124,60 m segue Irumo 47042 SE, na distancia de 10/,50 m, dai toma-se o rumo 77003150, na distancia de 224~00 ~,_segue rumo de 37000 50 na distanciaide 373,00 m até oPP. ~A5THAUO NO INCRl sob nO 711 152 000 590; I~rea total: 21,7; NO de Módulos: lfij2e,Fração M!n1~ de Parcelame~
to: 15,0. Coni"ol'meAutorização do ORA.sob nQ 301/80.
Proprietário: ORIENTEBARBOSA.LEMESe sua mulher, TH..RREZÃFA.RA.GO/
LEMES, br~s11e1rosl_casados no reg~e da comunhão de bens, e2e la-
vrador, cedula de J.dent1dade nQ 368.1'?Z-Pr, ela do J.ar, filha de /
Clemente fingo e Maria Fan;go, Certidão de Casamento nQ li33 , fls179 e v'é livro 12, do Cartori0 do Registro Civil'da sede desta C£marca e PF nO 124 277 219-72. e AJolILTONLOPKS .BUENO e sua mulher.ELIANA FAR4GO LEMES BUENO, brasileiros casados no regime da comu-
nhão de bens, ele comerciante, ela do Íar CédUlas de Identidades/
nOs. 415.143-Pr e 3.001.368-9-Pr. e CPF n~ 023 111 789-20, reside~tas e dOmiciliados nesta cidade.
RegistroAqte~tr1cU1a n; 1.667, registronQ 01, neste Beg1~
tro. dou te. ~..,~_•••__-- E:npregado Juramentado.

R-1-2.393 - Prot. 13.883 - 24-05-1989. TranSlaitentl' AIlILTON LOPES
BUElI:>e sua mulher, ELI!NA FARA.OO LKMRSBUENO, brasileiros t casa!
dos no regime da comunhão de bens, ele cOMerc1ante

l
_ela do lar,

Cédula. de Identidade. nOs. 415.1~3-7-Pr e 3.001.3~-9-Pr, respec-
tivamente e CPF nO 023 111 789-20 residentes e domiCiliadOS na
pl tal deste Estado. Adquir!nte: OBriNTB: BAROOSA LSHES,brasileiro,
casado no •.regime da comW'lh.iode bens coe Th.ereza Farago Lemes la-vrador, Cêdula de Identidade nO 368.107-Pr e CPF nO 124 277 2i9-72residente e domiciliado nesta cidade.cr1t9. VENDA R COMPRA: escritura pública de 2 -O -1 9, do Tabe-
11ao de Notas Dirceu MiguelFerreira, desta Cidade,~e v.,livro nQ 32. Preço NCz$2.300,OO. t.3,O VRC. dou ré. __
Empregado Juramentado. .

R-2-2.393 - Preto 15.932 - 28-07-1992. Transnitente. 031ENTE BAREO
ti.\ LID1SSe sua mulher. TEREZA FARA.GO LEMi!:S, brasileiros, c:;sados 7
no reglce ja comunhãod.e bens. ele lavrado r ela J.o lar Cédu1as I
de Identidades nOs. 368.107-Pr e 3.544.819-~-Pr, respectivacente e
CPF nSl 124 277 219-72 resid.entes e d.o1Úcilillu.eS nesta cid.ade. _ I
..uQ.ulrente : Aq.;.CrOrntrx oos RJUS. brasileiro. casad.c no regime da
collunhão de b~ns com Luiza Q:mcei:•.ão .los fuJis, lavrador. C!dula. de
HentUa<le nO 644.224-Pr e CPF nO 124 255 089-531 residente e dolll1.
ciliado no Munic1pio :ie 1Qmazlna, d.este Estado. lENDA E OOMPM: e~
crlturu puôllca ue 22-07-1992, do Tabeliã.. d.e Notas Dirceu Hlguel/
Ferreirll, desta Q1dade,ns. 102 e V.,,;>;riCI ~ 38. Preço cr$•••••35.000.000,00. 0.2.100.000 VRO. dou fe.~_"", _Emprega"o Juro.
Ol!n tlildo.

AV-3-2.393 - Prato 16.51" -.28-04-1993. Hos tarlllOsllandado,.expe~
do nos autos nQ 78/93, de Protesto Q:)ntra Alienação ele Bens, tenclo
de um lado coco Requerente IIARU CXlNCEIÇ1D IDDRIGUKS DE OLIVEIRA
brasileira viúva, elo lar, reslelente e domiciliada na cidade de

• SEGUE NO VERSO

~---,-_.- -----------------------------------

J

~
.J

-'
J

J

J

J

J

-'

J

J

~
J

J

J

J

J

J J

J

J

J

J

J

-'
J

-'
~
J

J

J J

J

-'
J

J

~

J

J

J

~
J

~
J

J

J

~

.!.U!

AV-6-2.393 - PrOl. 22213 - 24-01-2.002 ADITIVO CEDULAR u. 7.67812.001. da CRH n.
PR - 11.091IBNDES - PRONAF. VALOR: RSI5.000,OO. EMJTIDA: 05l11/1.991.
VENCIMEl\'TO: 15/1112.006. EMITKNTE: Cirineu Félix Oos'"'Reis, retro qualificado.
CREDOR: Banco Regional de Delenvolvimen1O do Extremo Sul - BRDE. com Iedc em Porto
Alegre/R.s e Agência ~m Cwitib.1lPR. CGCIMf. n° 97-816.S6OJOOOl-37. O presente Termo
Aditivo à Cédula Rura.I Hipoteema. retro nwriculada rw R-S, têm juato oi:: acertado ADITAR o
instrumento acima caracterizado, de: acordo com OI termos e ~içõCs seguintes:1 _
INCORPORAÇAO DE GARANTIA REAL: Em lDPOTECA CEDULAR DE 1° Gnu,
incorpora-se à Cédula em epígrafe o imóveJ de propriedade dos INTERVENIENTES
lflPOTECANTES Acácia Félix dos RciHe Luiza Conceição dos Reia, avaliado em RS6S.000,OO
na data ~ 05/10101, o imóvel objeto da Matricula 3.2S2, Livro 2..Qeral, deste Registró, o qual
lem • :ire. dé 161.571.30 m2, QU oeja, 6,67S alqueires. 2) LIBERAÇAo DE GARANTIA
REAL: Libera-se, somente ~ tão somente, após a incorporação. acima ~crita, a hipoteca que
grava o imóvel rural retro descrito, objeto de"ta Matricula, o qual tem a área de 4 alqueires, 214
de alqu~ire, 2 salaminJ e 1.025 m2, ou seja, 112.950 m2. 3 - RATIFICAÇÃO: Ratificam-se
todas ilS &;mais cláusulas e condições do insbUmento ora aditado e q~ foram objeto de
alteraijão pelo presc:nte instrumento. C. 60.00 VRC. R$4,50~ Dou fé - _, - . Oficial
fXslgnada.

R-7-2.3~3 - Prol. 22308 - OS-02-2OO2. Tranamitenle: ACÃCIO FELIX IXlS REIS e sua
mulht'r, LUIZA CONCEIÇÃO DOS REIS, brasildrm, casados no regime da comunbJo de
bcltl>~m 12/05/1S162, IavradOrell, portadores das CIRG n.Os 644.2241PR e 6.548. 270-3/SSPIPR e
dos CPF o.os 124 2SS 089-53 e 019 289 079 46, re8identes e domiciliados ncsta. cidade.
Adquirent.::: JOSÉ CARLOS BARBOSA, bnwciro, C3l/.ado no reginu;; da comw\hão, parci;al
de: bens com TEREZINHA FARIA BARBOSA, em 07/0611979, lavrador, portador.da CIRO
n.• 3.615.03~-5ISSPIPR e do CPF n.• 396 650 319-15 e DIRCEU DE AZEVEDO, brasileuo,
casado no regime da comunh.,o pardal de bens com SINt!:IDE APARECIDA DE
CARVALHO AZEVEDO. em 11101186. motoris ••••CIRO 3.627.~621SSPiPR e do CPF 537
O4S 259-87, n::i:>idgntgse domicililldoa n~ta cidAd(l. Parte Ideal. equlvlllente a ••5 .Iquclr".

R-5-2393 - ProL 19.912 - 12-11-1991. CÉDULA RURAL lDPOTECÁRlA de 1. GRAU.
EMITENTE: Cirincu Felix doo RciJ, bna.ilciro, caNdo, asrioullo<. propricl.irio, polUdor da
Carteira de Idcnticladc UO 4.427.774-3SSPIPR _ no CPF 617 943 339-91. -. e
cIomioilWlo na Chocá Colina do Acácio. BUro NucCllllc do Sol, ••••te Municipio e Coman:a.
INrnRVENIENTE lDPOTECANTES: Aoaoio Felix doo Rcio e •••• muIhor. Luiza ~
&lo RciJ, bnailciroo, caaado. 110 regime da cemW1hlo de bcna, ele agricultor. portador da
Carteira de Idcnlid.ade UO 2374.6934SSPIPR e do CPF ~ 124 255 019-53. ela do •••• portadora
da cadeira de Idcnticladc UO 6.541.27o-3-Pr. F1NANClADOR; Banco Rcsiooal de
DcacnVOMmcnlo do Exlrcmo Sul - BRDE, aIarquia inlcrclladual cem lCde em' Porto Alegre
(RS), à Rua UnJ&WlÍ, UO 155. 4° _. inlcrilo 110 CGCMF lOb UO 92116.560lO001-37.
VENCIMENTO E PRAÇA DE PAGAMENTO: 15 de Novembro de 2.006, IlOl 1CnIIOoda
elauoula "fa<ma de pag •••••• to•• na AgêIleia do BRDE, • Av. Joio GuaIbcrto, 570, Curitiba-Pr.
JUROS: eoncapondcntc a 50% (eioqucnla pc< cento) do rcauitado obtido pela ooma da Tua de
Jwoo de Longo pa20 - TJLP diwlgada peJo BllIlCOCcolra1 do Bru~:~ "Iprcad"de 6,0%
(•• Ia por cento) ao mo. VALaR: R515.000,00. C.630.OO VRC. dou~ lunmcnlado.

eu.r1ti~Joporta<lDr& <Ia clu1& ele Idontielade nR .953. 33-3-Pr1,nç~~imoyel ntm do,crtto ..Or.rerido 8 .,.rdade dou
re. - lIQ1preaadD J"ur •• utad.o.

AV-4-2.393 - Prato 19.582 - 15-04-1996. No. termo. elo !!=<lado ex-
pedido nos autos ng 2,8/97, d.. Protesto Contra ll1enaçao de Benal
em que são requerente. A.cÁcl0 1811x dos Hlls • sua mulher e requi,
nda Mana Conceição }k)dr1gu~~ ~1v.1ra, r1ca cancelaclo a AV-3
O referido , verdade dou ré. .-J .iscrevente Juramentado.------

,

- .--- - ---- ~--------------------------------

F1CH

1 - ~
""

Mat. 2.393
)RUBRICA[

CONTINUAÇAO

:'It'udo qu\' o Sr. Ju~t" C.rlt)~ J)l:lrbo"'lt tlCtguiriu pl:lrte Ideal t'yuivlllt>ntr lIII um alqufirr f' o Sr.
Dir eu ll'wdo ad ui 11te idf'H u,,"'81£"lIte li l1lt'io ui ut'1 do nôv 'to.
VEr.DA E CUMPRA: ctICritura publica de 28/0112002, do Tabelionato Distrital de Marimbondo
deste Município e Comarca, sub8l;:rito pela substilulóI do T3bell30, Silvia Adriana dos Santos Roque,
fls. lK9 \J\i., Livro 0,° 04. V..J.or RS7.()(K),OO. Juntam~n1c;:: com a l"CIlpcctiva c!iCritw"a fora
aprc'ienlados: 1). FUNREJUS pago. 2). Guia de: TransmiuJ.o Inter Vivos 0.° 028/02. 3). CertidJ.
Negaliva de: D~bitos de Tributos e Contribuiçõc:s Fc:dr:rais ~m nome do transmitente, datada d
3010112002.4). Imposto Territorial Rural- ITR - 1997 à 2001. 5). Ccnificado de Cad.1stro de Imóve
Rural CeIR - 1~(1999. 6). Certidão Negativa do IAP em nome do traruomitcnte. C. 2.385.00 VRC
R$17K87. Dou f' . OficLaIDesignada. .,

,

-8-2.393 - Prol. 23.512 - 02-{J5-2003. Transmitente: ACACIO FEL!X DOS REIS e sua
her ~I • brasileiros, casado. no regime da comW1h1ode bem
12105162, lavrado •.••• Céd>. Id. n" 2.374.6934SSPIPR • 6.548.27Q-3-SSPIPR. CPF n"a 124

5S 089 53 c: 019 289079 46. respectivamente, residences e domiciliados na Rua da Fraternidade,
30, Vila Nascente do Sol, nesta cidado. Adquirente: MUNICÍPIO DE SIQUEIRA CAMPOs,
ESTAllO DO PARANÁ, pessoa juridica de direito público, inscrita no CGCMF aob O.D

6.919.083/0001-89, com sede na praça Brasil, 84, nC8ta cKbdc, 008 tcnnos permi88ivOl da Lei n.o
1112003, de 24/04/03, publicada no Jornal Correio do Vale, em dau d. 27/04/03, representado por
u Prefeito Municipal. Dr. Dirceu ~ braailciro, viúvo, engenheiro agrônomo, Céd. ld. n.o
S2.999-SSPIPR c CPF rLD 124 2BO.86~81. residenlc e donúciliado na RWI Quintino Bouiúva,
1695, nesta cidade. UMA PARTE IDEAL correspondente a irr. de 46.707J5 001, do Imóvel
dro dncrUo. VI';NllA E COMPRAi escritura pública de 29/04/2003, do T.bdilo de Notas
. eu Miguel Ferreira desta cidade, fls. 178 c verso, Liwo n.o 55. Valor. RS70.000,OO. Junwnentc
ma l'espectiva escritura fOl"am apl"C&enwJoa: 1). Guia de TranamiaBào Inter Vivoe de laento n.0

112103. 2). FUNREJUS pago. 3). Certificado de Caa."tro de Imóvel Rural _ CCIR
0001200112002. 4). Impo.to TenilorW Rural- ITR 1998 à 2.002 S) C«ti.uo do IAP em nome
transmitente. C. 4.312.00 VRC. RS4S2,76. Dou fé~.. Oficiala Designada..

R-9-2.393 - Prol. 24.543 - 04-10.2004. Transmitente: JOst CARLOS BARBOSA e ••••
muJh"r, TEREZlNHA FARIA BARBOSA, bl'uilciroa, ç,aaado. no regime da çonllmhlo põU'Cw
de bens em 07/06rT9, Lwradorea, Céds. Id. n" 3.6U034-5-SSPIPR e 3.701.()64 .•Q-SSPIPR e CPF
nOs 396 650 389 1S c 780 S6S 789 00. respectivamente, residentes c domiciliado. nesta cidade, Da
Rua Horacio José Teixeira, 1756. Adquirenlo: JOst CARLOS FRANJ(E DE ANDRADE,
brasileiro, casado no r<gime dii comlUlhio 'universal de bens com ANA MARIA CESAR DE
ANDRADE em 09/01169, ecmen:i4nte, Céd. Id. n.' 961.3I3-SSPIPR e CPF n.' 12431265900,
resid~ntel c domiciliados lL1Rua Alagoas, 1841. apto. 602, nesta cidade. UMA PARTE IDEAL
correspondente a árl'a de ~ (três Quartas) de algul'ire, ou sela, 18.150,00 pr, do Imóvl'1
obleto d~la matricula. VENDA E CO!\IPRA: escritura pública de 23/0612003, do Tabelilo de
Notai Dirceu Miguel Fcrrcira desta cidade. fia. 09 c veno, Livro n.0 57. Valor, RS20.000.00.
JWltarncntc com a respectiva cscritLn foram aprcaentados: 1). ITBI n.. 16Q1()3 pago no valor ,de
RS4OO,OO.2) FUNREJUS pago 110 valor de RS4O,OO. 3). Certificado de Cadastro de Imóvel Rural
- ccm 20001200112002. 4). hnpo.to Tenitorial Rural- ITR 1999 • 2004 - NIRF 6789650-2 5)
Certidão do 1AP em HCme do II3nlmitente. Emolumento. 4.312.00 VRC. RS4S2, 76. Dou ~ .•
Oficial. Designada..

R~10-2.393 ~ Prol, 24.818 - 04-03--2005. TranariUtenl:c: JOSÉ CARLOS BARBOSA" sua
mulher, TEREl.lNHA FARIA BARBO~ brasileiro&. caudas no regime da comunhJo pareW
de b<:1Uem 07/06rT9, ele lavrador, ela do lar, portadores a.. Cédul •• de Identidade. n" 3.68S.034-
S-SSPIPR e 3.708.0644SSPIPR e inscrito no CPF sob n" 396 650389 15 e 780 565 789 00,

SEQUe:

CONTINUAÇAO
re.pcclivamcnlc, residente. c domicilWlo. na Avenida Joaquim Antonio de Cvva1ho, noo lO], acata
cidade. Adquirente: JOsl!: CARLOS FBANKE DE ANDRADE. braoiIciro, caudo 00 "'&ime
comuohJo uni-..I de ben. com ANA MARIA CE!lAR DE ANDRADE an 09/01/69,
comerciante, portador da Cédula de Identidade aO 961.31J-SSPIPR c inlaito no CPF lOb 0.-124
31265900, roaicIen1c• domiciliado na Rua Alago •• 1841, Aportam...., 602, •••.• cidade. ~
PARTE IDEAL com I tUI de tí <meia Qu.n,}, ou 1£1. 3.025.00 ctrh ml! , V1nle e dnco)
metros quadrados, do Imóvel objeto desta m.tdçyl •. \'ENDA E COMPRA; ClCritura p6blica
de 04-03-2.005, do TobcUJo de Nota Dirocu Miguel Fc=ira doata cWdc, Ih. 161/162, 1ivro •.
59. Valor: RSIO.OOO,OO.Juntamente com a rcapecúva cacrilura foram ~: I). ITBI •.
044105pago 00 ",I ••. de RS2OO,00.2~ FUNREJUS pago 00 WOl'dc RS2O,OO.3~ Certificado de
Cadaalro de Imóvel Rural - CCIR 2000I200112002.4~ Catid.Io Neeoliva de Débitoa de Imóvel
Rural- NIRF 6.789.6~_~ do IAP an DOmedo 1TanlImilCnlo.Emolumooloa 2160.00
VRC. RS226,80. Dou ~ oticiala Dcaignada.

R-II.2.393 • Prol. 24.915 - 12-04-2.005. Tranamitenlc: JOsl!: CARLOS BARBOSA ••••• '
mulher. TERE7J.NHA FARIA BARBOSA, br-_ÜDÚ'oIt çauOO, no rogimo da comunhio parçw
de bens em 07106/79. lawadorea, poIUdorcI das Cédula de: Idcntidadct o'" 3.6&'.034-~PIPR c
3.708.0644SSPIPR • inscrito. 00 CPF oob n" 396 650 389 15 • 780 056 789 00,
respectivamente, rcsidcmes c domiciliados na Av. Joaquim AnEOniode Carvalho, n,. 103, nCSII
cidade. Adquirente: NIVALDO ANTONIO DE MOMES, braailciro, casado no n:girnc da
comunhão ..uvcraal de bcna com MARIA DAS GRAÇAS DE MORAES em 21/0&175, LnTadoc,
portador da Cédula de Idenlid.de n.• 1.282.474-SSPIPR e inscrito no CPF oob •.• 471 04805915,
reeidcntc c domiciliado no Bairro do Saltinho. noeto Munieipio o Comarca. UMA PABTE
IDEAL com a irea de Yi (meial quarta. ou sejL 3,015,00 nt do bnonl objeto data
matrícula. VENDA E COMPRAi e.criIura pública de 13/01!2.004, do Tabe1iJo de Noua Dirceu
Miguel Ferreira de••• cidade, Ih, 063/064, U"" •.• 'I. VI!or: RS4.000,OO.JlIlIlamente com a
respectiva eacritura foram apresentad.aa: 1). ITBI ali 193104 pago no valor de RS&O,OO. 2).
FUNRJ-;JlJS pogo no valoc de RS8,OO.3~ Ccrtifieodo de c.daalro de bnóvel Rural - CCIR
2000I200112002. 4). Certidlo Negativa de Débiloa de Imóvel Rural •.• 7.277.933 emitida em
0110312005- NIRF 6.789,650-2. 5~ C<rtidio do IAP em nome do 1TanlImilCnt•. EmoI""'1oa
1.260.00 VRC, RS132,30. Dou f8-- oticiala Dcaianad.a- •

.:;~, '.",' .. l;:'.I_' ~ :lEG.S,RO OI' 1•• 0'VEJ ~~~Hg~/QUEIRA CAMPOS
L:.:,; oe.. kla:" . ••..•• QoISElA"",*TA,..~D•••E 'MOVEIS

.• ~ .;'~t..Acn S:CUclítA CAJlaPOe OFIC""" Dl$ IOIACMIll'"
CO"IFSRE COM O ORIGINAI. llWtu"'E~r~_~.•~

:~:~::'::~'It;,~,~:~2001_----•••••••••
Julíane Kid1elesk,
E_e Juramentada

.
"

.aCJUE

~--~~-------------------------'"

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005